МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района ЧР»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. БЕТТИ-МОХК»
(МБОУ «СОШ с. Бетти-Мохк»)

МУ «Нохчийн Республикан Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран къаст»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат
«БЕТТ-МАХКА ЮЬРТАН ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»
(МБЙХЬ «Бетт-Махка ЙЙИ»)

ПРИКАЗ
 25 декабря 2023г. 	                                                                                             №              - п
с. Бетти-Мохк
Об организации работы в Проекте адресной
методической помощи школам с низкими
образовательными результатами в 2024 году и
формировании рабочей группы по реализации антирисковой программы

На основании приказа МО и Н ЧР №1432-п от 30.11.2023 г. «О реализации комплекса мер по поддержке образовательных организаций ЧР с признаками необъективных результатов, школ с низкими образовательными результатами обучения и (или) школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях» и в целях качественной реализации программы антирисковых мер на 2023 - 2024 учебный год «Высокая доля обучающихся с рисками учебной неуспешности»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу антирисковых мер на 2023 - 2024 учебный год «Высокая доля обучающихся с рисками учебной неуспешности», далее –
Программа (приложение 1).
 2. Утвердить программу по работе с обучающимися имеющими трудности в обучении по результатам ЕГЭ (приложение 2).
 3. Сформировать рабочую группу для реализации комплекса мер по поддержке ШНОР в МБОУ «СОШ с. Бетти-Мохк» (далее – программа антирисковых мер) в следующем составе:
- Шоипов А. С. - директор школы;
- Дамаева М. С. – заместитель директора по УВР;
- Махмудов В. С.– заместитель директора по ВР;
- Шаипов А. А.– заместитель директора по ИКТ;
- Гайрабекова Р. Р.-педагог-психолог;
- Ахматова Х. Д. – социальный педагог.
4. Ответственность за своевременное размещение документов по участию в проекте адресной методической помощи возложить на заместителя директора по ИКТ Шаипова А. А.
 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор школы:                             	                                                      А. С. Шоипов

 С приказом ознакомлены и согласны:
[bookmark: _GoBack]1.  Дамаева М. С.
2. Махмудов В. С.
3. Шаипов А. А.
4. Гайрабекова Р. Р.
5. Ахматова Х. Д.